
UCHWAŁA NR LI/889/2013
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 3 października 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Ośrodka Doradztwa
Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r., póz. 594 i 645), art. 12 ust. l pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, póz. 1240, z późn. zm.')) i §
2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r., w sprawie
placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. Nr 200, póz. 1537, z późn. zm.2)) Rada Miasta
Kielce uchwala co następuje:

§1-

Statut Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli

w Kielcach stanowiący załącznik do uchwały nr 817/2001 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia

26 lipca 2001 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego

w Kielcach, zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Kielcach nr 1121/2002 z dnia 26

września 2002 r., nr XX/335/2003 z dnia 27 listopada 2003 r., nr XLVII/1129/2010 z dnia 18

marca 2010 r., otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

' 'Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U.z 2010 r. Nr 28, póz. 146, Nr 96,
póz. 620, Nr 123, póz. 835, Nr 152, póz. 1020, Nr 238, póz. 1578, Nr 257, póz. 1726, z 2011 r. Nr 185, póz.
1092, Nr 201, póz. 1183, Nr 234, póz. 1386, Nr 240, póz. 1429, Nr 291, póz. 1707, z 2012 r. póz. 1456, 1530,
1548

2 )Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 218, póz. 1701, z 2012 r. póz.
1196

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony



Przewodniczący Rady
Miasta Kielce

—^A*—^ """"Tomasz Bogucki

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr l do Uchwały Nr LI/889/2013

Rady Miasta Kielce

z dnia 3 października 2013 r.

STATUT

SAMORZĄDOWEGO OŚRODKA DORADZTWA METODYCZNEGO
I DOSKONALENIA NAUCZYCIELI

w Kielcach

Rozdział 1.
Nazwa Ośrodka i informacje o Ośrodku

§1-

Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach

z siedzibą w Kielcach 25-431, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 42 zwany dalej

„Ośrodkiem" jest publiczną placówką doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§2.

Ośrodek działa na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.

z 1991 r., nr 95 póz. 425 z późn. zmianami) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji

Narodowej z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U.

Nr 200, póz. 1537 z późn. zmianami)

§3.

Organem prowadzącym Ośrodek jest Miasto Kielce.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony



§4-

Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Ośrodkiem jest Świętokrzyski Kurator

Oświaty w Kielcach.

Rozdział 2.
Cele i zadania Ośrodka

§5-

Celem Ośrodka jest organizowanie i realizowanie zadań z zakresu doskonalenia

zawodowego nauczycieli mających na celu podnoszenie poziomu zawodowego nauczycieli

szkół

i placówek prowadzonych przez Miasto Kielce, a także inicjowanie działań związanych

z wprowadzaniem nowoczesnych form, metod i środków nauczania.

§6.

1. Do obowiązkowych zadań Ośrodka należy:

1) organizowanie i prowadzenie doskonalenia zawodowego nauczycieli w zakresie:

a) wynikającym z kierunków polityki oświatowej oraz wprowadzanych zmian
w systemie oświaty;

b) wymagań stawianych wobec szkół i placówek, których wypełnianie jest badane przez
organy sprawujące nadzór pedagogiczny w procesie ewaluacji zewnętrznej, zgodnie
z przepisami w sprawie nadzoru pedagogicznego;

c) realizacji podstaw programowych, w tym opracowywania programów nauczania;

d) diagnozowania potrzeb uczniów i indywidualizacji procesu nauczania
i wychowania;

e) przygotowania do analizy wyników i wniosków z nadzoru pedagogicznego, wyników

sprawdzianu i egzaminów w szkołach podstawowych, gimnazjach, szkołach
ponadgimnazjalnych i szkołach zawodowych, oraz korzystania z nich w celu
doskonalenia pracy nauczycieli;

f) potrzeb zdiagnozowanych na podstawie analizy wyników i wniosków z nadzoru
pedagogicznego oraz wyników sprawdzianu i egzaminów w szkołach podstawowych,
gimnazjach, szkołach ponadgimnazjalnych i szkołach zawodowych.

2) organizowanie Sprowadzenie doskonalenia zawodowego dyrektorów szkół i placówek
w zakresie zarządzania oświatą.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony Stóna 2



2. Ośrodek może realizować również inne zadania z zakresu doskonalenia zawodowego
nauczycieli zlecone przez organ prowadzący.

3. Ośrodek realizuje swoje zadania obowiązkowe w szczególności przez:

1) organizowanie i prowadzenie wspomagania szkół i placówek, polegającego
na zaplanowaniu i przeprowadzeniu działań mających na celu poprawę jakości pracy
szkoły lub placówki w zakresie określonym w ust. l i 2 lub innym wskazanym przez
szkołę lub placówkę, wynikającym z potrzeb szkoły lub placówki, obejmującego:

a) pomoc w diagnozowaniu potrzeb szkoły lub placówki,

b) ustalenie sposobów działania prowadzących do zaspokojenia potrzeb szkoły lub
placówki,

c) zaplanowanie form wspomagania i ich realizację,

d) wspólną ocenę efektów i opracowanie wniosków z realizacji zaplanowanych form
wspomagania.

2) organizowanie i prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli oraz
dyrektorów szkół i placówek, którzy w zorganizowany sposób współpracują ze sobą
w celu doskonalenia swojej pracy, w szczególności poprzez wymianę doświadczeń,

3) prowadzenie form doskonalenia, w tym seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów
i szkoleń, prowadzenie lekcji otwartych,

4) udzielenie konsultacji,

5) upowszechnienie przykładów dobrej praktyki.

4. Ośrodek realizuje także inne zadania, w szczególności:

1) prowadzenie kursów kwalifikacyjnych, nadających nauczycielom kwalifikacje określone
w przepisach w sprawie szczegółowych kwalifikacji wymaganych od nauczycieli
zwanych dalej „kursami kwalifikacyjnymi" - za zgodą organu sprawującego nadzór
pedagogiczny,

2) opiekę merytoryczną nad nowatorstwem pedagogicznym oraz innowacjami
pedagogicznymi i wychowawczymi oraz w dziedzinie organizacji szkół i placówek,

3) współpracę z organem sprawującym nadzór pedagogiczny w opracowaniu diagnoz stanu
kwalifikacji nauczycieli oraz określaniu potrzeb w zakresie dokształcania
i doskonalenia,

4) współpracę z Okręgową Komisją Egzaminacyjną, Centralną Komisją Egzaminacyjną,
organem sprawującym nadzór pedagogiczny, Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia
Nauczycieli i innymi instytucjami w zakresie opracowania materiałów dotyczących
wewnątrzszkolnego oceniania osiągnięć uczniów oraz prowadzenia szkoleń w zakresie
oceniania zewnętrznego,

5) tworzenie i rozwijanie multimedialnych zasobów informacji pedagogicznej poprzez:

a) wydawanie biuletynu informacyjnego,

b) utworzenie i prowadzenie strony internetowej Ośrodka,

c) opracowywanie i upowszechnianie różnych materiałów metodycznych oraz
informacyjnych,

6) planowanie i organizowanie działań na rzecz rozwoju i awansu zawodowego nauczycieli
we współpracy z organem prowadzącym i z organem sprawującym nadzór pedagogiczny,

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony /Stfona 3



7) organizowanie różnorodnych form wymiany doświadczeń miedzy szkołami
i placówkami oświatowymi,

8) tworzenie warunków do wymiany doświadczeń i współpracy miedzy nauczycielami,

9) inspirowanie, organizowanie i prowadzenie kształcenia ustawicznego, doskonalenia
zawodowego nauczycieli i kadry kierowniczej publicznych szkół i placówek
oświatowych,

10) organizowanie i współorganizowanie dla uczniów turniejów i konkursów
przedmiotowych i ponadprzedmiotowych związanych miedzy innymi z: historią
i tradycją miasta Kielce, bezpieczeństwem ruchu drogowego, edukacją ekologiczną,
edukacją prozdrowotną, edukacją samorządową, czy edukacją europejską, na szczeblu
miejskim, regionalnym lub ogólnopolskim,

11) realizowanie innych nieodpłatnych i odpłatnych zadań zleconych przez szkoły
i placówki oświatowe, takich jak: konferencje dla nauczycieli różnych przedmiotów,
spotkania zespołów przedmiotowych i problemowych w szkołach.

§7.

Ośrodek w realizacji swoich zadań współpracuje z:

1) szkołami i przedszkolami, publicznymi placówkami doskonalenia, szkołami wyższymi
oraz instytucjami kształcenia ustawicznego prowadzącymi statutową działalność
oświatową,

2) organami sprawującymi nadzór pedagogiczny,

3) Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną, Pedagogiczną Biblioteką Wojewódzką
w Kielcach, bibliotekami przy Uniwersytecie im. Jana Kochanowskiego, Politechnice
Świętokrzyskiej oraz przy Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli - na
zasadach określonych odrębnymi porozumieniami,

4) jednostkami samorządu terytorialnego,

5) Uniwersytetem im. Jana Kochanowskiego i Politechniką Świętokrzyską w Kielcach oraz
innymi wyższymi uczelniami w realizacji zadań wymagających naukowego patronatu,

6) z wydawnictwami w zakresie doboru podręczników dla uczniów i pomocy metodycznych
dla nauczycieli,

Rozdział 3.
Organ Ośrodka i jego kompetencje

§8.

Organem Ośrodka jest dyrektor.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony 6xśtrona 4



§9.

Dyrektor odpowiedzialny jest za prawidłową realizację zadań statutowych Placówki.

§10.

1. Do zadań dyrektora należy w szczególności:

1) ustalanie głównych kierunków działalności Ośrodka,

2) kierowanie realizacją statutowych zadań Ośrodka,

3) dysponowanie środkami budżetowymi przeznaczonymi na finansowanie zadań przyjętych
przez Ośrodek oraz określanie ich wysokości i ponoszenie odpowiedzialności za ich
prawidłowe wykorzystanie,

4) organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi Ośrodka,

5) zapewnienie kadrowych i materialnych warunków funkcjonowania Ośrodka,

6) nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami Ośrodka,

7) ustalanie zakresu czynności podległych pracowników,

8) programowanie działalności Ośrodka i opracowywanie planu pracy oraz czuwanie nad
jego realizacją,

9) organizowanie i nadzorowanie pracy nauczycieli doradców metodycznych oraz
opracowywanie i wdrażanie sposobów dokumentowania ich pracy,

10) organizowanie i nadzorowanie pracy administracji i obsługi,

11) sprawowanie nadzoru pedagogicznego w stosunku do współpracujących z Ośrodkiem
nauczycieli doradców metodycznych oraz w razie potrzeby nauczycieli konsultantów lub
odpowiednich specjalistów,

13) składanie sprawozdań organowi prowadzącemu z realizacji statutowych zadań Ośrodka,
ujętych w rocznym planie pracy,

14) współpraca z Kuratorium Oświaty i wszystkimi jednostkami wspierającymi Ośrodek
w realizacji jego zadań,

15) prowadzenie i przechowywanie dokumentacji działalności Ośrodka według zasad
określonych w przepisach szczegółowych,

16) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz.

2. Szczegółowy zakres zadań i obowiązków dyrektora Ośrodka określa Prezydent Miasta
Kielce.

§11.

1. W Ośrodku za zgodą organu prowadzącego może być utworzone stanowisko

wicedyrektora.

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. l powierza i odwołuje z niego dyrektor Ośrodka.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony



3. Wicedyrektor jest odpowiedzialny za realizację statutowych zadań Ośrodka w zakresie
ustalonym przez dyrektora.

Rozdział 4.
Organizacja Ośrodka

§12.

1. Organizację Ośrodka w danym roku szkolnym określa plan pracy Ośrodka opracowany
przez dyrektora i przedstawiony do zatwierdzenia przez organ prowadzący w terminie do 31
lipca poprzedniego roku szkolnego.

2. W planie pracy Ośrodka zamieszcza się w szczególności liczbę pracowników
pedagogicznych i niepedagogicznych Ośrodka oraz wymiar ich zatrudnienia.

3. Plan pracy Ośrodka zatwierdza organ prowadzący w terminie do 31 sierpnia
poprzedniego roku szkolnego.

4. Sprawozdanie z realizacji planu pracy za dany rok szkolny Dyrektor Ośrodka
przedstawia organowi prowadzącemu w terminie do dnia 30 września następnego roku
szkolnego.

§13.

W Ośrodku mogą być powoływane zespoły specjalistyczne - przedmiotowe o charakterze

stałym i zadaniowym. Zespołem kieruje lider wybrany przez zespół nauczycieli. Obowiązki

lidera określa dyrektor Ośrodka.

§14.

1. W Ośrodku zatrudnia się:

1) nauczycieli -konsultantów,

2) specjalistów nie będących nauczycielami,

3) pracowników niepedagogicznych,

a) pracowników administracji i obsługi,

b) pracowników ekonomicznych,

c) pracowników inżynieryjno-technicznych,

2. W Ośrodku mogą być również zatrudnieni nauczyciele - doradcy metodyczni.

§15.

Pracownicy administracyjno - obsługowi, ekonomiczni i inżynieryjno-techniczni

w Ośrodku zatrudniani są na zasadach określonych odrębnymi przepisami.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony //trona 6



Rozdział 5.
Działalność finansowo-gospodarcza Ośrodka

§16.

1. Ośrodek jest jednostką budżetową objętą budżetem Miasta Kielce.

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych w ustawie z dnia 27
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r., nr 157 póz. 1240),

3. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan
finansowy.

§17.

1. Głównego księgowego zatrudnia i zwalnia dyrektor Ośrodka.

2. Status prawny, podstawowe obowiązki i kompetencje głównego księgowego określają
odrębne przepisy.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§18.

Ośrodek ma prawo używania pieczęci okrągłej z godłem państwa i napisem zawierającym

jego nazwę.

§19.

Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny.

§20.

Regulamin organizacyjny nadaje Dyrektor Ośrodka.

§21.

Zmiany w niniejszym statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: 7809C229-DOD4-443E-AB33-99723F69F1DC. Uchwalony // Strona 7


